会 議 録

件 名 平成 28 年度 第 10 回丹波市選挙管理委員会

日 時
平成 28 年 10 月５日

午前９時 30 分～午前 11 時

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
藤井委員長、近藤委員長職務代理者、今井委員、青木委員

荒木書記、吉住書記

１ 開会・・・荒木書記

２ 委員長あいさつ・・・9月30日の立候補予定者説明会では市長候補者2陣営、市議候補

者約30陣営が参加されたということで、熾烈な選挙戦が行われ

るような印象を受けた。すでに各陣営では選挙の前哨戦として

様々な動きがあるようである。選挙管理委員会としては公平公

正な選挙執行を実施するため、事務局と情報交換等の連携が必

要である。

            明日、丹波市自治会長会の会議の中で今後の選挙の投票率向上

に向けた取り組みとともに公正な選挙の執行ができるよう依

頼する予定である。

３ 協議事項

○議案第43号 丹波市長・丹波市議会議員選挙執行計画の変更について

       ≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

○議案第44号 選挙人名簿の登録の移替えを延期する期間について

       ≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

４ その他

①立候補予定者説明会の出席陣営について

 事務局・・・委員の皆さんにおかれては立候補予定者に関する情報があれば事務局ま

でご連絡いただきたい。

 委員長・・・特に今回の選挙においては新人の陣営が多く、選挙運動等に関する違反

の発生が懸念される。注意をお願いしたい。

  ②自治会長会役員会について

   事務局・・・選挙権年齢が１８歳以上となったことと、市長市議選が執行されること

を踏まえて今後の選挙についても各地域で選挙啓発に尽力いただきたい

という趣旨でお願いをする。

５ 今後の日程・・・次第のとおり説明

           ≪意見等なし≫

６ 閉  会・・・近藤職務代理者

○ 傍聴人の数・・・0人